
На  основании  статей  12,  132  Конституции  Российской  Федерации,  

пункта  27  части  1  статьи  16,  части  11  статьи  35  Федерального  закона  

от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления  в  Российской  Федерации»,  решения  Оренбургского

городского  Совета  от  17.06.2016  №  190  «Об  утверждении  Положения  

«О  порядке  присвоения  наименований  элементам  улично-дорожной  сети,

элементам  планировочной  структуры  в  границах  муниципального

образования  «город  Оренбург»,  изменения,  аннулирования  таких

наименований  и  установления  мемориальных  досок»,  руководствуясь

пунктом 47 части 2 статьи 27 Устава муниципального образования «город

Оренбург»,  принятого  решением  Оренбургского  городского  Совета  

от 28.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:

1. Установить  мемориальную  доску,  увековечивающую  память  

о  Пилуеве  Андрее  Леонидовиче,  с  надписью  «В  этом  доме  проживал

ПИЛУЕВ Андрей Леонидович 08.02.1985-24.01.2024 Героически погиб при

исполнении  воинского  долга  в  ходе  специальной  военной  операции

Награжден  орденом  Мужества  (посмертно)  Вечная  память  герою»

Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

от 13.02.2025 № 584

Об установлении мемориальной 
доски на территории городского 
округа город Оренбург



(орфография и пунктуация сохранены в соответствии с редакцией эскизного

проекта)  на  фасаде  многоквартирного  жилого  дома,  расположенного  по

адресу: город Оренбург, проспект Дзержинского, дом 29.

2. Установить,  что  настоящее  решение  Совета  вступает  в  силу  

после его официального опубликования. 

3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  по  градостроительству,  земельным

вопросам и дорожному хозяйству.

4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  местному

самоуправлению и правотворчеству.

Председатель

Оренбургского городского Совета                                                О.П. Березнева

Глава города Оренбурга                                                                     С.А. Салмин


